
 
 

UCHWAŁA NR LV/414/23 
RADY MIEJSKIEJ OLEŚNICA 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Oleśnica w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Miejska Oleśnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Oleśnica w 2023 roku", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Oleśnica 

 
 

Krystyna Bator 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 1426



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/414/23 

Rady Miejskiej Oleśnica 

z dnia 17 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Oleśnica w 2023 roku 

Definicje 

§ 1.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 572), 

2. Schronisku - należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe, Jarosław Dudzik, 
Cedzyna ul. Kielecka 19, 25-900 Kielce reprezentowanym przez: Jarosława Dudzika - właściciela, 
prowadzącego schronisko dla zwierząt „STRZELCE”, Strzelce 108, 28-220 Oleśnica; NIP 6572366372; 
REGON 260156479 

3. Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Oleśnica w 2023 roku”. 

Cele Programu 

§ 2.  

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

Zadania w ramach programu 

§ 3.  

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Oleśnica. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Wykonawcy programu 

§ 4.  

1. Gmina Oleśnica, zwana w dalszej części Gminą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1426



2. Schronisko dla zwierząt - Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe, Jarosław Dudzik, Cedzyna ul. 
Kielecka 19, 25-900 Kielce reprezentowanym przez: Jarosława Dudzika- właściciela, prowadzącego schronisko 
dla zwierząt „STRZELCE”, Strzelce 108, 28-220 Oleśnica; NIP 6572366372; REGON 260156479, na 
podstawie umowy podpisanej z Gminą. 

3. Przychodnia weterynaryjna „CHIRON”, pl. Uniwersału Połanieckiego 17, 28-230 Połaniec, 
reprezentowaną przez lekarza weterynarii Piotra Markiewicza – właściciela, na podstawie umowy podpisanej 
z Gminą. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki oraz miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5.  

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odbywać się będzie na 
podstawie podpisanej Umowy ze Schroniskiem - Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe, Jarosław Dudzik, 
Cedzyna ul. Kielecka 19, 25-900 Kielce reprezentowanym przez: Jarosława Dudzika - właściciela, 
prowadzącego schronisko dla zwierząt „STRZELCE”, Strzelce 108, 28-220 Oleśnica, tel. 790452382. 

2. Zapewnienie pomocy weterynaryjnej, odbywać się będzie na podstawie umowy z Przychodnią 
weterynaryjną „CHIRON”,pl. Uniwersału Połanieckiego 17, 28-230 Połaniec, reprezentowaną przez lekarza 
weterynarii Piotra Markiewicza – właściciela, tel. 787224643. 

3. Zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy odbywać się będzie poprzez oddanie 
pod opiekę do gospodarstwa rolnego: Jadwigi Kozioł, Sufczyce 47, 28-220 Oleśnica po uprzednim kontakcie 
z Urzędem Miasta i Gminy Oleśnica pod nr tel. 41 377 40 36. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 6.  

Niniejszy Program nie ogranicza ilości wolno żyjących kotów, dla  których podejmowana będzie opieka. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1) lokalizację punktów przebywania kotów, 

2) ich dokarmianie poprzez zakup i wydawanie karmy – pracownikom Referatu Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, wolontariuszom którzy mogą się zgłosić do Urzędu Miasta 
i Gminy Oleśnica, oraz sołtysom sołectw na terenie których zlokalizowane zostaną punkty przebywania 
kotów – do sprawozdania opieki nad wolno żyjącymi kotami w następującej ilości: 

a) 1 kg karmy suchej na 30 dni do jednej sztuki dokarmianego kota, 

b) 8 puszek 400 g karmy mokrej na 30 dni do jednej sztuki dokarmianego kota; 

3) wydawanie skierowań na wykonywanie zabiegów weterynaryjnych (w tym sterylizacji i kastracji) przez 
lekarza weterynarii, o którym mowa w § 4 ust 3 niniejszego Programu. 

4) w przypadku ustalenia miejsc, w którym przebywają wolno żyjące koty zapewnienie zwierzętom w miarę 
możliwości miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7.  

1. 1) Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt w sposób stały, na każde 
zgłoszenie o przebywaniu bezdomnych zwierząt. 

2) Jednostką uprawnioną do przyjmowania zgłoszeń o zwierzętach bezdomnych jest Referat Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica 
tel. 41 377 40 36, natomiast po godzinach pracy Urzędu należy kontaktować się ze schroniskiem 
tj. Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe Jarosław Dudzik, Cedzyna ul. Kielecka 19, 25-900 Kielce, tel. 
790452382. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1426



3) Wyłapywaniu na terenie Gminy Oleśnica podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
opieką której dotychczas przebywały, a w szczególności zwierzęta chore lub stwarzające zagrożenie dla 
życia, zdrowia i bezpieczeństwa ludzi. 

4) Odławianie zwierząt bezdomnych, a następnie ich transport prowadzone będzie przy użyciu sprzętu 
specjalistycznego, w sposób wykluczający zbędne cierpienie i zagrożenie dla życia i zdrowia zwierząt. 

5) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i ich dowóz do schroniska realizowane będzie przez Jarosława 
Dudzika prowadzącego Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe Jarosław Dudzik, Cedzyna ul. Kielecka 
19, 25-900 Kielce Zwierzęta niezwłocznie od momentu wyłapania będą dostarczane do Schroniska 
„STRZELCE”, Strzelce 108, 28-220 Oleśnica w celu zapewnienia im opieki. 

2.  

W uzasadnionych przypadkach lekarz weterynarii, z którym współpracuje Gmina Oleśnica uczestniczy 
przy wyłapaniu zwierząt np. przy użyciu zastrzyków ze środkami usypiającymi. 

3.  

Wyłapane bezdomne zwierzęta podlegają przewiezieniu i przekazaniu na podstawie umowy lub protokołu 
przyjęcia: 

a) do schroniska dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę; 

b) do lecznicy weterynaryjnej. 

4.  

Wyłapane zwierzęta bezdomne, winny być: 

1) sterylizowane lub kastrowane przez lekarza weterynarii określonego w § 4, ust. 3, lub w schronisku dla 
zwierząt określonego w § 4, ust. 2. , 

2) wydawane nowym właścicielom lub opiekunom, 

3) usypiane przez lekarza weterynarii, określonego w § 4, ust. 3, lub w schronisku dla zwierząt określonego 
w § 4, ust. 2., w przypadkach określonych w Ustawie o ochronie zwierząt, 

4) zwłoki uśmierconych zwierząt winny być zutylizowane przez Zakład Rolniczo – Przemysłowy 
„RARMUTIL HS” SPÓŁKA AKCYJNA, Śmiłowo, ul. Przemysłowa 4, 64-810 Kaczory – na podstawie 
zawartej Umowy. 

5.  

Osoby dokarmiające bezdomne zwierzęta, z wyjątkiem kotów, w sposób stały (powyżej 7 dni), poza 
terenem swojej nieruchomości traktowane będą jako ich opiekunowie. 

6. 1) Urządzenia i środki używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych nie mogą stwarzać zagrożenia 
dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzone 
przez Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe Jarosław Dudzik, Cedzyna ul. Kielecka 19, 25-900 Kielce, 

2) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkami transportu przystosowanymi do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt przez Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe Jarosław 
Dudzik, Cedzyna ul. Kielecka 19,  25-900 Kielce. 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 8.  

1. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być wykonywane przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegi określone w pkt. 1 mogą być wykonywane przez lekarza weterynarii, tj. Przychodnia 
Weterynaryjna „CHIRON”, pl. Uniwersału Połanieckiego 17, 28-230 Połaniec, reprezentowaną przez lekarza 
weterynarii Piotra Markiewicza – właściciela, tel. 787224643. z którym Gmina ma podpisaną umowę, 
w przypadku zwierząt bezdomnych, dla których przeprowadzane są akcje adopcyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1426



3. Zabiegi określone w pkt. 1 wykonywane dla bezdomnych psów umieszczanych w schronisku dla 
zwierząt, będą realizowane zgodnie z procedurą postępowania przyjętą przez schronisko dla zwierząt. 

4. Zabiegom, o których mowa w pkt. 1, nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9.  

1. Schronisko, z którym Gmina ma podpisaną umowę poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

Gmina Oleśnica poszukuje właścicieli dla bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy, 
przebywających w schronisku realizuje poprzez: 

·informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych za pomocą ogłoszeń umieszczonych na 
tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica: https://gminaolesnica.pl/ 

·we współpracy z jednostkami pomocniczymi (sołtysi w poszczególnych sołectwach), mieszkańcami 
gminy oraz organizacjami społecznymi. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10.  

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych – Schronisko w Strzelcach nr 108, 28-220 Oleśnica, lub w lecznicy dla zwierząt – tj. Przychodnia 
Weterynaryjna „CHIRON”, pl. Uniwersału Połanieckiego 17, 28-230 Połaniec, reprezentowaną przez lekarza 
weterynarii Piotra Markiewicza – właściciela, tel. 787224643. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez firmę, 
z którą Gmina ma podpisaną umowę; Zakład Rolniczo – Przemysłowy „FARMUTIL HS” SPOŁKA 
AKCYJNA, Śmiłowo, ul. Przemysłowa 4, 64-810 Kaczory tel. 672814385 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

§ 11.  

Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w związku z realizacją zadań wynikających z Programu, 
zapewniać będzie gospodarstwo rolne P. Jadwigi Kozioł zlokalizowane w miejscowości Sufczyce nr 47, 28-
220 Oleśnica, po uprzednim kontakcie z Urzędem Miasta i Gminy Oleśnica pod nr tel. 41 377 40 36. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 

§ 12.  

1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
gmina realizuje poprzez umowę z lekarzem weterynarii o której mowa w § 5 pkt. 2. 

2) Informacje dotyczące zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt należy bezzwłocznie zgłosić do Urzędu 
Miasta i Gminy Oleśnica w godzinach pracy urzędu – od pn. do pt. w godz. 7 00 – 15 00 pod nr. tel. 41 377 
40 36; w przypadku zdarzeń w godzinach nocnych i w dniach wolnych od pracy: na Posterunek Policji 
w Połańcu lub pod numerem alarmowym 112. 

Finansowanie Programu 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1426



§ 13.  

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Oleśnica. 

2. W 2023 roku na realizację Programu planuje się kwotę 61 000,00 złotych: 

·47 000,00 zł na wyłapanie, przejęcie i zapewnienie opieki w schronisku bezdomnym zwierzętom 
z terenu gminy Oleśnica, 

·9 000,00 zł na usługi weterynaryjne, wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
bezdomnych, usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

·5 000,00 zł na pozostałe zadania objęte Programem (m.in. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie, utrzymanie bezdomnych zwierząt gospodarskich, odbiór, transport i utylizacja padłych 
bezdomnych zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1426


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-27T10:02:58+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




